
廃車バス売却仕様書 

 
１ 売却車両 
  Ｓ３４３５号車、別紙「売却車両について」のとおりとする。 
   
２ 車両の現車見学について 
 （１）現車見学の方法 

 「指名競争入札実施のお知らせ」を参照すること。 
問い合わせ先 

    担当者：交通局企画管理部経理課出納係 中野 
    電 話：０４４－２００－３２２７ 
 
 （２）写真等について 
    現車見学の際、車両の写真を撮影することは可能ですが、LED 行先表示器、バスロ

ケ車載器、無線機、PTPS、料金機等引取時には取り外されているものがあるので注

意すること。 

 
３ 引取場所 
  川崎市交通局塩浜営業所（川崎市川崎区塩浜２－２－１） 
 
４ 引取期限 
  令和７年６月１３日（金） 
 
５ リサイクル料金 
  売却車両に係るリサイクル料金は預託済みであるため、入札金額に含めず、引取者は

買取金額の支払の際に併せて支払うものとする。 
  金額及び内訳は、別紙のとおり。 
 
６ 買取金額等の納付について 

川崎市交通局発行の「納入通知書」で買取金額及びリサイクル料金を、横浜銀行の 
窓口において速やかに支払い手続をすること。 
※横浜銀行の窓口で手続ができない場合のみ振込みでの支払いも可能ですが、手数料

については引取者の負担となります。 
 
７ 車両の引取 
 （１）引取時間 
    平日１０時から１６時の間とする 
    ※買取金額及びリサイクル料金について支払済であることが契約（引取）の条件

となるので、落札後は、交通局からの請求の後に速やかに支払の上、「納入通知



書兼領収書」又は、振り込みの事実が分かる書類の写しを、交通局経理課出納

係まで FAX （ 044-200-3946 ）又は次のアドレスへメールすること。

（82keiri@city.kawasaki.jp） 
 
（２）引取方法 

    平成２８年１２月まで営業運行を行っていた車両ですが、その後は営業所にて保

管状態であり走行実績は僅かです。車検等の点検は実施していましたが、引取時に

すべての機能、および部品が正常に稼働することを保証するものではありません。 
引取者は、始動用バッテリー、燃料、レッカー車、牽引用ロープ、その他引取りに

要する用具等を用意すること。 
※交通局による用具の貸与及び作業補助は行わないものとする。 

 
（３）その他 

     車両の引渡しは、現状渡しとし、引取後の不調、故障及び損傷等の対応は一切行 
わないものとする。 
また、引取（運搬等）に要する費用は、引取者の負担とする。 

 
８ 名義変更 
（１）引取者は、契約後１か月以内に所有者の名義変更（以下「移転登録」という。）の

手続を行うものとする。 
（２）移転登録に必要な書類のうち、登録識別情報等通知書及び譲渡証明書については、

交通局が用意するものとし、その他移転登録に必要な書類は引取者が用意するもの

とする。 
   また、移転登録に係る一切の費用は引取者の負担とする。 
（３）移転登録後、引取者は所有者の名義変更が分かる書類（新所有者名義の登録識別

情報等通知書）の写しを交通局に提出するものとする。 
 

９ その他 
（１）「指名競争入札実施のお知らせ」に添付の廃車バス写真については、ラッピング

や状態など現状と異なる場合があります。 
（２）本仕様書に定めのない事項について、疑義が生じた場合は双方で協議を行うもの

とする。 

mailto:82keiri@city.kawasaki.jp


売却車両について 
 
車号：S3435 号車 

車名：日野 

型式：BDG-HX6JLAE（ＭＴ：マニュアル車） 

車台番号：HX6JLA-40745 
 

点検時 

走行距離（㎞） 

初年度 

登録年月日 

長さ 

（ｍ） 

幅 

（ｍ） 

高さ 

（ｍ） 

定員 

（人） 

重量 

（kg） 

総重量

（kg） 

エンジン 

型式 

排気量

（㍑） 

リサイクル料金

（円） 

100,800 平成 23 年 7 月 6.96  2.08 3.1  36 5,850 7,830 J05D 4.72 29,280 

 
 
備考 
保管場所：塩浜営業所 
特記事項：LED 行先表示器、音声合成関係、乗降中表示灯、料金機、スイングファン、車いす固定ベルト、ベビーカーベルト、タイヤチェー

ン、広告板、バスロケ車載器、無線機、PTPS 等引取時には取り外されているものがあるので注意すること。 

 

 

 
 



別紙 

 

 

【リサイクル料金内訳】 

 

車 号 
預 託 金 

ｼｭﾚﾂﾀﾞｰﾀﾞｽﾄ フロン類料金 情報保管料金 合 計 

Ｓ３４３５ \24,490 \4,560 \230 \29,280 

 

 






